
Souhlas rodičů s činností školního poradenského pracoviště 

Vážení rodiče, 

na základě zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 72/2005 Sb., o poskytování poradenských 
služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění vyhlášky č. 116/2011 Sb., má Vaše dítě ve škole právo na poskytování 
poradenských služeb. Podmínkou poskytnutí poradenské služby je předání informace a písemný souhlas žáka, v případě nezletilého žáka 
písemný souhlas jeho zákonného zástupce, proto Vás touto formou o poskytnutí souhlasu žádáme.  

Poradenské služby na naší škole poskytuje žákům a jejich zákonným zástupcům zejména školní psycholog, výchovný poradce, případně 
metodik prevence sociálně patologických jevů (podrobnosti stanovuje výše uvedená vyhláška) a týkají se např.:  

• kariérového poradenství a poradenské pomoci při rozhodování o další vzdělávací cestě, 

• péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami (např. žáci s tzv. specifickými poruchami učení – dyslexie, dysgrafie apod.), 
zprostředkování diagnostiky v PPP, 

• prevence a řešení výukových a výchovných obtíží, projevů různých forem rizikového chování,   

• vytváření vhodných podmínek pro vzdělávání žáků se zdravotním a sociálním znevýhodněním a žáků, kteří jsou příslušníky jiných 
kultur nebo etnických skupin, 

• přípravy podmínek pro integraci žáků se zdravotním postižením ve škole, 

• vytváření vhodných podmínek pro žáky nadané a mimořádně nadané, 

• oblasti prevence sociálně patologických jevů  - poradenská činnost, vyhledávání a orientační šetření žáků, 

• anonymních dotazníkových šetření a anket zjišťujících např. zpětnou vazbu na konci studia, hodnocení po prvním roce studia, 
výskytu sociálně patologických jevů atd. 

• realizace programů pro třídu zaměřených na rozvoj osobnostních, sociálních a jiných dovedností a kompetencí, 

• úvodní poradenské konzultace školního psychologa s žákem, který psychologa sám vyhledal, 

• poskytnutí krizové intervence žákovi v psychicky mimořádně náročné situaci. 

Škola má povinnost předem srozumitelně a jednoznačně žáka a jeho zákonného zástupce informovat o povaze, rozsahu, trvání, cíli a 
postupech poskytované poradenské služby, prospěchu, který je možno očekávat, předvídatelných důsledcích, které mohou vyplynout 
z poskytované poradenské služby, a možných následcích, pokud tato služba nebude poskytnuta. 

Poradenské služby jsou poskytovány bezplatně na základě žádosti žáků, jejich zákonných zástupců, škol nebo školských zařízení. Podmínkou 
poskytnutí poradenské služby je předání informace a písemný souhlas žáka nebo jeho zákonného zástupce. Souhlasu není třeba 
v případech stanovených zvláštními právními předpisy. Školní psycholog si vede dokumentaci v souladu se směrnicí o ochraně osobních 
údajů a nakládání s nimi dle nařízení EP a Rady 2016/679 (tzv. GDPR) 

V případě zájmu žáka o dlouhodobou spolupráci se školním psychologem je nutný písemný souhlas žáka, případně u nezletilého žáka 
písemný souhlas jeho zákonného zástupce s touto spoluprací. Tento souhlas bude žákovi předán na úvodní poradenské konzultaci se 
školním psychologem. 

 

Žák nebo jeho zákonného zástupce mají právo žádat kdykoli o poskytnutí poradenské služby znovu. 

Tento souhlas lze kdykoli v průběhu studia písemně zrušit. 

Na případné dotazy jsme připraveni odpovědět – kontaktujte nás. 

 Mgr. Jana Huvarová v. r. 
 ředitelka školy 

 

---------------------------------------------------------------------------------- Zde odstřihněte -------------------------------------------------------------------------------- 

Souhlasím s tím, aby byly mé dceři po dobu studia poskytovány poradenské služby v souladu s platnou legislativou a školním řádem 
Gymnázia O. Havlové v Ostravě – Porubě. 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce:   ..........................................................................................................................   

Podpis zákonného zástupce:   ...........................................................................................................................................  

Jméno a příjmení žáka:   .............................................................................................................  Třída:   ...................  

Podpis žáka:   ....................................................................................................................................................................  

V   .........................................................  dne  .............................   


